
RTU studiju kurss "Spāņu valoda: Rakstveida un mutvārdu saziņa III"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 06.06.2025 09:52

Kods LA0886

Nosaukums Spāņu valoda: Rakstveida un mutvārdu saziņa III

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Agata Babina - Doktors, Docents

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss paredz tālāku valodas izteiksmes līdzekļu apguvi, datu apkopošanu un savas
pieredzes apkopošanu un interpretāciju pasniegšanai trešajām personām un savu prezentācijas
spēju pilnveidošanu

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir nostiprināt zināšanas un pilnveidot iemaņas un prasmes, kas nepieciešamas saziņai
spāņu valodā dažādās dzīves situācijās gan mutvārdos, gan rakstveidā, veidot spāņu valodas
komunikatīvo kompetenci, t.i. saprast runātā, rakstītā teksta domu, izteikt savas domas rakstos un
runā.
Veidot akadēmiskās kompetences - attīstīt patstāvīgā darba iemaņas, sagatavot studentu studiju un
bakalaura darba izstrādei un aizstāvēšanai
Kursa uzdevumi ir:
1. Apgūt un ievērot galvenos pareizrakstības likumus, dažādu tekstu struktūru un stilu.
2. Lasīt un atpazīt dažāda teksta tipus, uztvert to jēgu, prast atrast konkrētu informāciju.
3. Integrēti aplūkot runas kultūras un etiķetes jautājumus.
4. Sniegt papildus zināšanas par spāņu valodas lietošanas funkcijām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgo darbu izpilde atbilstoši kursa saturam:
Sagatavot un stāstīt stāstu vai teiku. Izmantojot Latviešu teikas un pasakas. Pārtulkot, un
interpretēt mutiski spāņu valodā.
Izvēlēties interesantu veselības/slimības aspektu, lasīt un sagatavot rakstisku pārskatu par to,
aktuālajām ārstniecības metodēm un alternatīvām.
Analizēt klasē skatīto filmu un uzrakstīt eseju par to.
Sagatavot prezentāciju par svētku paražām un svinībām dažādās Spāniski runājošās valstīs vai
reģionos. Organizēt tematisku pasākumu citiem studentiem.

Literatūra Obligātā/Obligatory:
1. Casarejos, Eva Vitamina B1. Alcobendas (Madrid) : SGEL, 2020

Papildu/Additional:
1. Gutiérrez Chávez, Teresa | Noriega Fernández, Alfredo. Latitud 0° - Manual de español
intercultural. Madrid: SGEL, 2012
2. Ron,  Ana Isabel. Practica Expresion Oral: Nivel Intermedio: A2 -B1 (INCLUYE CD de audio).
Enclave ELE, 2008

Nepieciešamās priekšzināšanas Spāņu valoda B1 līmenī

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

1. Mūsu attiecības ar citiem. Runāt par garastāvokli, jūtām, sarakste ar draugiem un ģimenti
ārvalstīs. Vēlējumu izteikšana.

4 6 0 0

2. Mūsu atmiņas un personīgā pieredze. Stāstniecība. Teikas un leģendas. 4 6 0 0

3.  Mūsu veselība. Iepazīt dažādu ar veselību un medicīnu saistītus terminu, tematiskus rakstus. 4 6 0 0

4. Ekoloģija. Mūsu ikdienas paradumu ietekme uz vidi. Filma. 6 10 0 0

5. Labs darbs. Darba apstākļi un darba tiesības. Izteikt bažas, subhuntīva lietojums 4 6 0 0

6. Ceļojumi. Sagatavošanās ceļojumam. Pasūtīt pakalpojumus, lūgt padomus, izteicienu a lo mejor,
quizas, serguramente lietojums. Stāsti par ceļojumiem.

4 6 0 0

7. Svētki un tradīcijas. Senās kultūras. Pasīva izteikšana ar se 4 6 0 0

8. Eksāmens 2 6 0 0

Kopā: 32 52 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

ZINĀŠANAS:
- zina dažādus teksta  teksta veidus;
- zina vārdu krājumu tādās tematiskās jomās kā: darba vide, veselība, ekoloģija, ceļošana, tradīcijas
kultūra

Prezentācijas un dalība semināros.
Starppārbaudījumu izpilde.
Eksāmens.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

PRASMES:
- prot analizēt dažādus tekstus;
- prot uzrakstīt CV un motivācijas vēstuli;
- prot pielietot mutvārdos pagātnes un nākotnes laikus, pārslēgties no viena laika uz otru pēc
vajadzības;
- prot atstāstīt pagātnes notikumus un nākotnes plānus;
- prot izteikt vēlējumus, hipotēzes;
- veic sastatāmus pētījumus par dažādiem kultūras un sociāliem jautājumiem;
- sagatavo dažāda rakstura tekstus, tajā skaitā, lietišķus un komunikatīvus tekstus.

Prezentācijas un dalība semināros.
Starppārbaudījumu izpilde.
Eksāmens.

KOMPETENCES:
- spēj papildināt valodas zināšanas ar tekstu palīdzību;
- spēj izteikt savu viedokli ar mutiskās un rakstiskās izteiksmes palīdzību spāņu valodā;
- spēj runā pārslēgties noīstenības izteiksmes lietojuma uz vēlējuma izteiksmi, ja nepieciešams;
- plāno ceļojuma programmu uz konkrētu galamērķi.

Prezentācijas un dalība semināros.
Starppārbaudījumu izpilde.
Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgo darbu izpilde (starppārbaudījumu rezultāti)
Prezentācijas un dalība semināros

70

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


